ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

16.05.2024   258 - р №

хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.05.2024  № 258 - р

поселок городского типа Ибреси

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 18.07.2020 N 193 О

резерве управленческих кадров Чувашской Республики», Порядка формирования,

подготовки и использования резерва управленческих кадров Ибресинского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением

администрации Ибресинского  муниципального округа от 13 июня 2023 г. № 645 в

целях совершенствования системы муниципального управления, привлечения на

управленческие должности специалистов, обладающих высоким уровнем развития

лидерских качеств и управленческих компетенций, формирования состава

высококвалифицированных кадров, способных участвовать в решении задач

социально-экономического развития Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики, повышения эффективности деятельности органов местного

самоуправления в Ибресинском муниципальном округе Чувашской Республики:

1.Объявить о проведении конкурсного отбора на включения в резерв

управленческих кадров Ибресинского муниципального округа Чувашской

Республики с 17 мая по 03 июня 2024 года:

-на муниципальные должности и должности муниципальной службы главной и

ведущей групп должностей администрации Ибресинского муниципального округа;

-на должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий.

 2.Назначить предполагаемую дату проведения конкурсного отбора по

формированию  резерва управленческих кадров Ибресинского муниципального

округа Чувашской Республики 11 июня 2024 года.

            3.Разместить текст объявления о конкурсном отборе на включения в резерв

управленческих кадров Ибресинского муниципального округа Чувашской

Республики согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению на сайте

Ибресинского муниципального округа, в  районной газете.

            4.Утвердить состав комиссии по проведению конкурсного отбора на

включения в резерв управленческих кадров Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

5. Контроль за исполнением возложить на отдел организационно - контрольной

работы администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской

Республики.

Глава Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                   И.Г. Семёнов

Никифорова

Фаина Васильевна

2-12-47

https://internet.garant.ru/#/document/74395679/entry/0

Приложение №1

к распоряжению№  258-р от16.05.2024

Объявление о проведении конкурсного отбора

на включения в резерв управленческих кадров

Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

Администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

объявляет о проведении конкурсного отбора  на включения в резерв управленческих

кадров  Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики:

-на муниципальные должности и должности муниципальной службы главной и

ведущей групп должностей  администрации Ибресинского муниципального

округа Чувашской Республики

-Первый заместитель главы администрации-начальник Управления по развитию

территорий;

-Заместитель главы администрации;

-Управляющий делами администрации;

-Начальник территориального отдела администрации ,

-Начальник отдела администрации,

-Советник главы администрации по работе с молодежью;

-Заместитель начальника отдела администрации.

- на должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий

Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

-МП ДЕЗ ЖКХ;

-МУП «Водоканал»;

-МБУ «Центр развития культуры»;

-МБУК «Централизованная библиотечная система»;

-МКУ «Центр административно - хозяйственного обеспечения»;

-ООО «Бюро Технической Инвентаризации» Ибресинского муниципального округа.

1. Требования к кандидатам:
- Гражданство РФ;

- Высшее образование;

- Отсутствие неснятой или непогашенной судимости на день проведения Отбора

(подтверждается справкой  МВД России);

-Возраст кандидатов - от 25 до 55 лет;

-Опыт управленческой работы более трех лет.

.2. Ограничениями для включения в Резерв являются:

 -Отсутствие гражданства Российской Федерации;

- Возраст старше 55 лет;

- Отсутствие высшего образования;

- Отсутствие управленческого опыта более трех лет;

- Нахождение в статусе "безработный" либо "временно неработающий" (далее -

статус "неработающий") более одного года.

Лица, прошедшие конкурсный отбор, включаются в резерв управленческих

кадров  Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики на срок до

трех лет.

Лица в статусе "неработающий" могут состоять в Резерве не более одного года.

Изменение статуса (трудоустройство) является основанием для продления срока

нахождения в резерве управленческих кадров Ибресинского муниципального округа

до трех лет (включая период пребывания в Резерве в статусе "неработающий").

3. На  конкурсный отбор кандидат представляет следующие документы:

1.    Заявление

2. Не менее двух рекомендаций лиц, занимающих руководящие либо

управленческие должности, характеризующие профессиональные и личностные

качества кандидата,

3. Анкету на бумажном и электронных носителях. Все графы анкеты должны

быть заполнены точно и четко. Анкета подписывается кандидатом и заверяется

кадровой службой по месту работы (службы) кандидата. Лица, оформившие и

подписывающие анкету, несут персональную ответственность за достоверность

указанных сведений;

4. Копию трудовой книжки, заверенную надлежащим образом кадровой

службой по месту работы (службы) кандидата и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской

Федерации порядке;

5. Копии документов об образовании, о квалификации, о повышении или

присвоении квалификации по результатам дополнительного профессионального

образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные

надлежащим образом;

6. Копия паспорта или заменяющего его документа.

Представление документов не в полном объеме или с нарушением правил

оформления, а также при наличии ограничений, являются основанием для отказа

гражданину на участие в конкурсном отборе, о чем он информируется  в течение 15

рабочих дней со дня поступления заявления и соответствующих документов.

Оригиналы соответствующих документов предъявляются кандидатом лично по

прибытии на конкурсный отбор в установленном законодательном порядке.

Достоверность сведений, представленных гражданином, может дополнительно

проверяться.

Прием документов на участие в конкурсном отборе осуществляется по адресу:

429700, Чувашская Республика – Чувашия, Ибресинский район, пгт. Ибреси, ул.

Маресьева, д.49, кабинет  №306 в рабочие дни: в понедельник: с 8-00 часов до 17-00

часов, со вторника по пятницу: с 8-00 часов до 16-00 часов, кроме выходных дней.

Дата начала подачи документов: с 8 часов 00 минут «17» мая 2024 г.

Дата окончания срока подачи документов: «04» июня 2024 г. 16 часов 00 минут.

Предполагаемая дата и место проведения конкурсного отбора: «11» июня 2024

года, 14 часов 00 минут, кабинет 301.

По результатам рассмотрения документов кандидатов, проведения

собеседований и применения иных методов, не противоречащих законодательству

Российской Федерации, членами комиссии конкурсного отбора осуществляется

оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов  по 5 - балльной системе

следующими критериями:

- ориентация на достижение результата: наличие объективно измеряемых

показателей позитивных изменений, произошедших в деятельности организации,

структурного подразделения под руководством кандидата, самовыдвиженца, наличие

успешно реализованных проектов;

- профессиональная компетентность: наличие опыта работы, знаний, умений и

навыков управленческой деятельности, способность анализировать информацию и

принимать обоснованные решения, стратегическое мышление, масштабность

мышления, информированность;

- социальная и личностная компетентность: наличие лидерских качеств,

активная гражданская позиция, инициативность, способность объективно оценивать

свою работу и работу коллектива, высокая работоспособность, коммуникабельность,

корректность, готовность к саморазвитию, позитивность, стрессоустойчивость,

логичность речи.

Сообщения о результатах решения конкурсной комиссии по отбору кандидатов

на включения в резерв управленческих кадров администрации Ибресинского

муниципального округа Чувашской Республики, руководителей муниципальных

учреждений и предприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской

Республики направляются в письменной форме кандидатам в 10-дневный срок со дня

его завершения.

Документы претендентов,  участвовавших в конкурсном отборе для включения

в резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы

администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики,

руководителей муниципальных учреждений и предприятий Ибресинского

муниципального округа Чувашской Республики,  не допущенных к участию в

конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по

письменному заявлению в течение года со дня завершения конкурса.

Приложение 2

к распоряжению администрации

Ибресинского муниципального округа

от 16.05.2024 № 258-р

Состав
конкурсной комиссии по отбору кандидатов

для включения в резерв управленческих кадров

администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

Алексеева Инна Витальевна

Михайлова Ольга

Анатольевна

Никифорова Фаина

Васильевна

Члены Конкурсной

комиссии:

Романов Владимир

Евгеньевич

Андреева Маргарита

Даниловна

Зиновьева Олимпиада

Вячеславовна

Комиссарова Светлана

Александровна

- заместитель главы  администрации

Ибресинского муниципального округа,

председатель Конкурсной комиссии;

- управляющий делами – начальник отдела

организационно-контрольной работы

администрации Ибресинского муниципального

округа, заместитель председателя Конкурсной

комиссии;

- главный специалист – эксперт отдела

организационно - контрольной работы

администрации Ибресинского муниципального

округа, секретарь Конкурсной комиссии.

- Председатель Собрания депутатов

Ибресинского муниципального округа (по

согласованию);

-заместитель главы администрации - начальник

отдела строительства, благоустройства, ЖКХ и

дорожного  хозяйства администрации

Ибресинского муниципального округа

- начальник финансового отдела администрации

Ибресинского муниципального округа

администрации Ибресинского муниципального

округа

 - начальник отдела казенного учреждения

«Центр занятости населения Чувашской

Республики» Минтруда Чувашии в Ибресинском

муниципальном округе.